
TAKA-KAUKAASIAN 
VASTAVALLANKUMOUKSELLISET 

SOSIALISMIN NAAMIOSSA

Venäjän Federation kaikista reunamaista Taka- 
Kaukaasia on luultavasti kaikkein luonteenomaisin 
kolkka kansallisen kokoonpanonsa moninaisuuden ja 
erilaisuuden puolesta. Gruusialaisia ja venäläisiä, 
armenialaisia ja Azerbaidzhanin tataareja, turkkilaisia 
ja lezgiinejä, osetiineja ja abhazej a — sellainen on 
hyvin vaillinainen kuva Taka-Kaukaasian seitsenmil- 
joonaisen väestön kansallisesta erilaisuudesta.

Ainoallakaan näistä kansallisista ryhmistä ei ole 
selvästi määriteltyjä kansallisen alueen rajoja, ne 
kaikki asuvat rinnakkain ja sekaisin toistensa kanssa» 
eikä ainoastaan kaupungeissa, vaan myös kylissä. 
Tämä muuten selittääkin sen seikan, että Taka-Kau
kaasian kansallisten ryhmien välinen ankara taistelu 
on jättänyt hyvin usein varjoon niiden yhteisen tais
telun Venäjän keskusta vastaan. Ja se luo sangen 
„sopivan" tilanteen luokkataistelun peittämiseksi kan
sallisilla lipuilla ja helistimillä.

Taka-Kaukaasian toinen, yhtä luonteenomainen 
piirre on sen taloudellinen takapajuisuus. Ellei oteta 
lukuun Bakua, tuota alueen teollista keidasta, jonka
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liikkeellepanevana voimana on pääasiallisesti ulko
mainen pääoma, niin Taka-Kaukaasia on maatalous
maa, jonka laitaosissa, merten rannoilla, on enemmän 
tai vähemmän kehittynyt kaupallinen elämä, mutta kes
kiosissa ovat säilyneet vielä lujat puhtaasti maaorjuu- 
dellisen talousmuodon jätteet. Tiflisin, Jelizavetpolin 
ja Bakun lääneissä on vielä nytkin hyvin runsaasti 
tatarialaisia maaorjuuden aikaisia bekkejä ja gruu
sialaisia feodaaliruhtinaita, jotka omistavat tavatto
man suuria maatiloja, joilla on erikoisia aseellisia 
rosvojoukkoja ja jotka pitävät käsissään tatarialais- 
ten, armenialaisten ja gruusialaisten talonpoikain 
kohtaloa. Tällä oikeastaan ovatkin selitettävissä ne 
agraari-„levottomuuksien“ kärkevät muodot, joihin 
talonpoikain tyytymättömyys siellä usein valautuu. 
Tästä tulee etsiä myös syy Taka-Kaukaasian (ellei 
oteta lukuun Bakua) työväenliikkeen heikkouteen 
ja kiteytymättömyyteen, työväenliikkeen, joka hyvin 
usein joutuu agraari-„levottomuuksien“ varjoon. 
Tämä kaikki luo otollisen maaperän omistavien luok
kien ja niinsanotun „sosialistisen*1 sivistyneistön, jonka 
enemmistö on aatelista, poliittiselle liitolle maassa 
nykyään tapahtuvaa työläis-talonpoikaista vallan
kumousta vastaan.

Helmikuun vallankumous ei tuonut oleellisia muu
toksia alueen työtätekevien luokkien asemaan. Soti
laat, nuo maaseudun vallankumouksellisimmat ainek
set, olivat vielä rintamalla. Ja työläiset, jotka alueen 
taloudellisen takapajuisuuden vuoksi olivat yleensä 
heikkoja luokkana eivätkä olleet vielä lujittuneet järjes
tyneenä tekijänä, olivat saavutettujen poliittisten 
vapauksien huumauksen lumoissa eivätkä nähtävästi
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aikoneet mennä pitemmälle. Kaikki valta jäi omista
vien luokkien käsiin. Viimemainitut pitivät lujasti 
kiinni vallasta ja odottelivat sallien mielihyvin eserrä- 
ja menshevikkistrategien tuuditella työläisiä ja talon
poikia uneen filosofoimalla Venäjän vallankumouksen 
porvarillisesta luonteesta, sosialistisen kumouksen 
toteuttamisen mahdottomuudesta y.m.s.

Lokakuun vallankumous muutti tilanteen jyrkästi. 
Se mullisti yhdellä iskulla kaikki suhteet ja asetti 
kysymyksen vallan siirtämisestä työtätekevien luokkien 
käsiin. Tunnus: „Kaikki valta työläisille ja talonpojille!" 
kiiri ukkosjylynä maata pitkin nostaen liikkeelle 
sorrettuja joukkoja. Ja kun tätä pohjois-Venä
jällä julistettua tunnusta alettiin toteuttaa Taka- 
Kaukaasiassa käytännössä, niin omistavat luokat 
näkivät siellä selvästi, että Lokakuun vallankumous 
ja Neuvostovalta tuovat niille väistämättömän kuo
leman. Siksi taistelusta Neuvostovaltaa vastaan tuli 
niille elämän ja kuoleman kysymys. Ja „sosialistinen" 
eserräläis-menshevistinen sivistyneistö, joka oli jo 
maistanut vallan tiedonpuun hedelmää ja jonka 
eteen oli nyt avautunut tuon vallan menettämisen 
näköala, joutui itsestään liittoon omistavien luokkien 
kanssa.

Näin muodostui Taka-Kaukaasiassa neuvostovas
tainen kokoomus.

Taka-Kaukaasian komissariaatti toisaalta Han-Hois- 
kin ja Hasmamedovin tapaisine tatarialaisine bekkei- 
neen ja toisaalta Jordanian ja Gegetshkorin tapai
sine gruusialaisine aatelisintelligentteineen on tämän 
neuvostovastaisen kokoomuksen elävä ruumiillis
tuma.
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Luokkien kokoomusta varten kansallisten ryhmien 
sisällä järjestetään „kansallisia neuvostoja*1: gruusia
lainen, tatarialainen ja armenialainen. Niiden innoit
tajana on menshevikki Jordania.

Taka-Kaukaasian kaikkien peruskansallisuuksien 
omistavien kerrosten kokoomusta varten muodostetaan 
Taka-Kaukaasian komissariaatti. Sen johtajana on 
menshevikki Gegetshkori.

Alueen „koko väestön** yhdistämiseksi taisteluun 
Neuvostovaltaa vastaan järjestetään niinsanottu „Taka- 
Kaukaasian eduskunta**, johon kuuluu Perustavan 
kokouksen takakaukaasialaisia jäseniä — eserriä, men- 
shevikkejä, dashnakkeja ja kaaneja. Sen kulissina, 
se on puheenjohtajana, on menshevikki Tsheidze.

Siinä on sekä „sosialismi** että „kansallinen itse- 
määrääminen** että vielä jotain realisempaa kuin 
nämä vanhat helistimet, nimittäin: omistavien kerros
ten realinen liitto työläisten ja talonpoikain valtaa 
vastaan.

Mutta helistimien avulla ei voida kauan elää. 
Liitto vaatii „tekoja**. Ja „teko** astui viivyttelemättä 
näyttämölle heti, kun vain ilmaantui ensimmäinen 
realinen vaara. Me tarkoitamme vallankumouksellisia 
sotilaita, jotka rauhanneuvottelujen alettua palasivat 
Turkin rintamalta. Näiden sotilaiden piti matkustaa 
Tiflisin, neuvostovastaisen kokoomuksen pääkaupun
gin kautta. Bolshevikkien käsissä he saattoivat olla 
vakavana vaarana Taka-Kaukaasian komissariaatin 
olemassaololle. Vaara oli mitä realisin. Ja juuri siinä, 
tämän vaaran edessä, putosivat pois kaikki ja kaikenlai
set „sosialistiset** helistimet. Kokoomuksen vastavallan
kumouksellinen luonne tulee pinnalle. Komissariaatti
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ja „kansalliset neuvostot11 riisuvat aseista rintamalta 
palaavia joukko-osastoja tulittaen niitä petturimai- 
sesti ja aseistavat villejä „kansallisia11 joukkioita. 
Varmentaakseen „teon11 paremmin ja turvatakseen 
itsensä pohjoisestakäsin Taka-Kaukaasian komissa- 
riaatti tekee liiton Karaulovin ja Kaledinin kanssa, 
lähettää viimemainitulle kokonaisia vaununlasteja pat
ruunoja, auttaa häntä riisumaan aseista ne joukko- 
osastot, joita itse ei ollut pystynyt riisumaan, 
ja yleensä tukee häntä kaikin keinoin taistelussa 
Neuvostovaltaa vastaan. Taka-Kaukaasian omistavien 
luokkien suojaaminen vallankumouksellisten sotilaiden 
hyökkäyksiltä hylkimättä minkäänlaisia keinoja — sel
lainen on tuon halpamaisen „politiikan11 olemus. Val- 
veutumattomien muhamettilaisten aseellisten osastojen 
yllyttäminen venäläisten sotilaiden kimppuun, viime
mainittujen viekoitteleminen ennakolta järjestettyihin 
väijytyksiin, pieksämiset ja ampumiset — sellaisia 
ovat tämän „politiikan11 keinot. Räikeimpänä esi
merkkinä tästä häpeällisestä aseistariisumis-„politii- 
kasta11 on Turkin rintamalta Kaledinia vastaan tais
telemaan matkalla olleiden venäläisten sotilaiden 
ampuminen Shamhorin luona, Jelizavetpolin ja Tifli- 
sin välillä.

„Bakinski Rabotshi1111 kirjoittaa siitä seuraavaa:
„Vuoden 1918 tam m ikuun en si p u o lisk olla  tu h an tise t a s e is 

tettu jen  m u h am ettilaisten  rosvojouk ot p anivat T iflisin  ja  Je l iz a 
vetp olin  v ä lis e llä  ra u ta tie llä  Je lizav etp o lin  m u h am ettilaisen  
k an sallisen  kom itean jäsen ten  joh d o lla  ja  Taka-K aukaasian  kom issa- 
riaatin  läh ettäm än  panssarijun an  a v u lla  toim een  V en äjälle  m atk alla  
olleid en  sotajou k k o -osasto jen  u seita  väk iv alta is ia  aseistariisu m isia . 
T ällö in  m u rh attiin  ja  teh tiin  raajarik o ik si tu han sia  v en äläisiä  
so tila ita , joiden ru u m iita  rad an varsi on k irjavan aan . H eiltä on
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o te ttu  noin 15.000 k ivääriä , noin 70 k on ekivääriä ja  p arik ym 
m en tä  ty k k iä ".

Sellaisia ovat tosiasiat.
Virallisen menshevismin lipun alla toimiva tilan

herrojen ja porvariston liitto Taka-Kaukaasian vallan
kumouksellisia sotilaita vastaan — sellainen on näiden 
tosiasiain olemus.

Katsomme tarpeelliseksi esittää tässä otteita ,,Ba- 
kinski Rabotshi“ lehden kirjoituksista, jotka valaise
vat Jelizavetpolin ja Shamhorin tapahtumia.

„M enshevikit y r it tä v ä t  s a la ta  totuuden Je lizav etp o lin  tap ah 
tu m ista. V ieläpä heidän e ilis te n  liitto la is te n sa , T iflis in  eserrien , 
„Z nam ja T ru d a" leh tik in  to teaa  heidän y rity k sen sä  „painaa asia V illa
s e l la "  ja  vaatii k y sy m y k sen  ju lk is ta  k ä s itte ly ä  alu een  k e sk u k se ssa .

Me tervehd im m e tä tä  ese rrie n  v aatim u sta , s i l lä  siitä , tu levatk o  
Sham horin  trag ed iaan  s y y l l is e t  v ira llis e s ti  p aljaste tu ik si, tu llaan k o  
tam m ikuun 6 — 12 päiväin tapahtum ista ottam aan tä y d e llin e n  selk o  
vai eikö tu lla , s iitä  riippuu su u re sti v allan k u m ou k sen  tu lev a  koh
ta lo  T ak a-K au kaasiassa.

Me sanom m e, e ttä  Je liz a v e tp o lin  tapahtum iin  s y y llis te n  jo u 
k o ssa  on ennen k aikk ea m ain ittava K au k aasian  sosialidem okratian  
en tinen  jo h ta ja  N oi N ik olajevitsh  Jo rd an ia , jok a nykyään  on niin- 
k u tsu ttu  „gruu sialaisen  kansaku n nan  is ä " . Ju u ri hänen p uheen
jo h d ollaan  alu ek esk u k sen  puhem iehistö p äätti ase istariisu a  ohi
k u lk e v a t so tilasju n at ja  a se ista a  niiden k u sta n n u k se lla  k a n sa llis ia  
ry k m en tte jä . Je liz a v e tp o lin  m u h am ettila ise lle  k a n sa llise lle  k om i
te a lle  läh etettiin  hänen allek irjo ittam an sa  sähkösanom a S h am h o
rin  lä h is tö lle  ru u hk au tu n eiden  sotilasjunien  aseistariisu m isesta . 
Hän, Noi Jo rd an ia , lä h e tti T iilis is tä  ed u sta jisto ja  täyttäm ään  
sam aa sotilasju n ien  ase istariisu m isteh täv ää . Täm än ilm o itti v ira l
lis e s ti  ed ustajiston  jäsen  sotam ies K rupko v ä k irik k aassa  K an sa-  
la isk o m itean  is tu n n o ssa  Je liz a v e tp o lissa . N oi Jo rd a n ia  j a  hänen  
aina ylettö m än  innokas ap u laisen sa  N . R a m ish v ili läh e ttiv ä t  
p an ssariju n an  A bhazavan p ää llik k y y d e llä , jok a jak o i a se ita  m uha
m e ttila is ille  ja  auttoi h eitä  am pum aan tu han sia  so tila ita  ja  
aseistariisu n taan  sotilasju n ia .
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N oi Jo rd a n ia  p uo lu stelee  itseään  s illä , e ttä  lian ei a lle k irjo it
ta n u t sähk ösanom aa. K ym m enet h en k ilö t, sekä arm en ialaiset e ttä  
m u h am ettila iset, to d istav at, e ttä  sähkösanom a oli hänen a l le k ir 
jo ittam an sa  ja  e ttä  tuo sähkösanom a on o lem assa. Jo rd an ia  sanoo, 
e ttä  saatuaan  tie tää  selk k au k sista  hän k esk u ste li p uh elim itse  
Abliazavan k an ssa  ja  p y y si, e tte i so tilasju n ia  riisu tta is i v ä k iv a l
ta ise s ti  a se ista , vaan lask e tta is iin  ne kulk em aan  ed elleen . A bha- 
zava on k aatu n u t; tä tä  s e lity s tä  ei voida ta rk ista a , m utta o le tta 
kaam m e, e ttä  he o liv at k e sk u ste lle e t...

Jo s  jätäm m e vain ajat rauhaan, joiden k on tolle , kuten sananlasku  
sanoo, voidaan panna m itä  h yvän sä, niin on e lossaolevia  tod istajia , 
jo tk a  kum oavat Jo rd an ian  to d is te lu t ja  v a h v ista v a t sek ä säh k ö 
sanom an osoitteen  että  Jo rd an ian  a llek irjo itu k sen  kuin m yöskin  
ed ustajiston  läh ettäm isen  täyttäm ään  a se ista riisu m iste h tä v ä ä  y .m .

M iksi Jo rd an ia  ei vedä h eitä  ed esv astu u seen , jos  he v aleh te -  
le v a t?  M iksi hän ja  hänen y s tä v ä n s ä  ta h to v a t „painaa asian  
V illa se lla "?

E i, k a n sa la ise t Jo rd an ia , R am ish v ili ja  Kum pp., teidän liar- 
te illa n n e  on ra sk a s  ed esv astu u  tu han sien  sotilaiden  v e re s tä , jo tk a  
su rm attiin  tam m ikuun 7— 12 päivänä.

V oitteko te  to d istaa  sy y ttö m y y te n n e  tuohon rask aaseen  
rik o k se e n ?  M utta me em m e puhu h enk ilök oh taisen  syyttöm yyd en  
to d istam isesta .

Jo rd a n ia  ei k iinnosta m eitä  tä s s ä  ta p a u k se ssa  henkilönä, vaan  
sen puolueen joh tajan a, jo k a  m äärää politiikan  T ak a-K au kaa- 
s ia ssa , T ak a-K au kaasian  h allitu sv a lla n  arvovaltaisim pana ja  v as-  
tuunalaisim pana edustajana.

Hän su o ritti r ik o llis ta  ty ö tään  en sik sik in  alu ekesku k sen  
puhem iehistön ja  K an sallisu u k sien  v älisen  neuvoston  päätöksen  
m u k aisesti ja  to isek si ep äilem ättä  T ak a-K au k aasian  kom issariaatin  
tie ten . S y y tö s , jon k a m e heitäm m e Jo rd an iaa  vastaan , k oskee  
koko m en sh ev ik k ip u olu etta  ja  a lu ek esk u sta , T aka-K aukaasian  
lcom issariaattia, jo ssa  h e rra t  T sh e n k e lit j a  G eg etsh k o rit k iin teässä  
ja  ju lk is e ss a  liito ssa  m u h am ettila isten  bekkien ja  kaanien k anssa  
te k e v ä t kaikk ensa vallan k um ou ksen  saattam isek si turm ioon. Me 
puhum m e Jo rd a n ia sta  ja  R am ish vilista , k osk a heidän nim ensä l i i t 
ty v ä t sähkösanom iin , m ääräyksiin  ja  „ro sv o “-panssarijunan  lä h e ttä 
m iseen. T u tkim us totuuden s e lv ille  saam isek si p itää alkaa h eistä .
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M utta on v ie lä  nim iä, jo tk a  pitää m ainita, ja  on v ie lä  eräs  
rik o llisp esä , jok a tä y ty y  h ajo ittaa . Se p esä  on Je lizav etp o lin  
M uham ettilainen  k an sallin en  kom itea, jok a on kokonaisuudessaan  
pantu  kokoon taan tu m u k se llis ista  bekeistä  ja  k aan eista  ja  jok a  
Jo rd an ian  sähkösanom an p e ru ste e lla  teki tam m ikuun 7 päivän  
iltan a  p äätöksen  sotilasju n ien  ase ista riisu m ise sta  „h in n alla  m illä  
h y v än sä" ja  tam m ikuun 9 — 12 päivänä pani päätöksensä tä y tä n 
töön uskom attom an ju lk e a sti ja  veren h im o isesti.

K irjo ittaessaan  Je liz a v e tp o lin  tap ah tu m ista  m en shevikk ilehd et  
k u v ailevat asiaa  siten , e ttä  se  o li m uka T ak a-K au k aasiassa  ta v a l
lin en  „ro sv o“-h yök k äys ra u ta tie lle . Se on m itä  h äv y ttö m in  vale !

R ik o llis ta  tek oa Sliam horin ja  D alljarin  luona e iv ä t s u o ritta 
n eet ro sv o t, vaan tu h an n et ra u h a llis e t m u h am ettila iset asukkaat, 
jo ita  jo h ti v ira llis e s ti  M uham ettilainen k an sallin en  kom itea  
ja  jo ita  v iek o itteli rik as sa a lis  ja  jo tk a  o liv a t vak u u ttu n eita  siitä, 
e ttä  tek o  tehdään Taka-K aukaasian  vallan p itäjien  k ä sk y stä . M uha
m ettilain en  k an sallin en  kom itea k esk itti ju lk isesti Je lizav etp o liin  
tu h an sia  m u h am ettila isia , ase isti heidät, pani ju niin  Jelizav etp o lin  
asem alla  ja  lä h e tti  Sham horiin . J a  kun  „vo itto " oli saavu tettu , 
niin silm innäkijäin  k ertom u sten  m ukaan „ e se rrä "  Safik jurdski 
ra ts a s ti  „ v ih o llise lta "  v a lla tu lla  ty k illä , ju h la llis e s ti  kaupunkiin  
m uiden M uham ettilaisen  k om itean  sank arien  saattam ana.

M inkälaisista ro sv o h y ö k k äy k sistä  sitten  „on p u h e "?"  („ B a -  
k in sk i R ab o tsh i" Л» 30 ja 31).

Sellaisia ovat tämän rikollisen seikkailun pääsan- 
karit.

Ja tässä on asiakirjoja, jotka paljastavat seikkai
lun alkuunpanijat:

T y ö v äen , s o tila id e n  j a  ta lo n p o ik ain  e d u sta ja in  N eu vostojen  
alu ek esk u k sen  p u h e e n jo h ta ja n  N . Jo r d a n ia n  säh k ösan o m a  
k aik ille  N eu v o sto ille  s o tila s ju n ie n  a s e is ta r iis u m is e s ta .

„T ak a-K au kaasian  k aik ille  N eu vostoille.
T iilisis tä . № 505, a. O tettu  vastaan  6. 1. 1918, lä h e t. N» 56363. 

V astaan otti N aum ov. Sanoja 59. A n n ettu  5— 2 8 — 24. K ierto k irje .
Sen joh d osta , e ttä  V en äjä lle  p oistu v at so tajou k k o -osasto t v ie 

v ä t m ennessään  a s e e t ja  k a n s a llis e t jo u k k o -o sasto t vo iv at v ä li
rauhan  ep äon n istu essa jäädä ilm an riittä v ä ä  aseistu sta  rintam an
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p uolustam iseksi, työ väen , sotilaid en  ja  talonpoikain  edustajain  
N euvostojen  a lu ek esk u s on p ä ä ttä n y t k eh o ittaa  k aik k ia  N euvos
to ja  ry h ty m ään  to im en p iteisiin  aseid en  tak avarik oim isek si pois- 
lä h te v iltä  jo u k k o -o sasto ilta  j a  tiedoittam aan  jo k a ise sta  tap auk 
se sta  a lu e k e sk u k se lle .

A luek esk u ksen  puh een joh taja  J o r d a n ia " .

R a ts u m e s ta r i  A b b azav an  säh k ö san o m a T a ta r ia la is e n  r a t 
su v ä k iry k m e n tin  k o m e n ta ja lle  M a g a lo v ilie .

„Je liz a v e tp o l.
T atarialaisen  ratsu väk iryk m en tin  k om en tajalle  M agaloville  

D zegam asta. № 4 2 . O tettu  vastaan  7. 1 .1 9 1 8 , Zhu, .Ns 1857. V astaan 
o tti  V ata. Sanoja 30. A n n ettu  7 pnä k lo  15.

M atkalla on viisi a s e e llis ta  sotilasju n aa, jo issa  on ty k k e jä . 
N euvoston ed ustajat p id ä te tty , m atk u stan  p an ssariju n alla  a n ta 
m aan vastaisk u a. P y y d än  k aik en laista  ase-apua.

(»B ak inski R ab o tsh i” № 33 .)

R atsu m estari A b h azav a . 
Ds. S h atirash v ili" .

Sellaisia ovat asiakirjat.
„Sosialistiset11 helistimet jäivät siten tapahtumain

kulussa syrjään ja niiden tilalle tulivat Taka-Kau- 
kaasian komissariaatin vastavallankumoukselliset 
,,teot“. Puoluelipullaan Tsheidze, Gegetshkori ja Jorda
nia vain peittelevät Taka-Kaukaasian komissariaatin 
konnamaisuuksia. Tosiasiain logiikka on kaikkea 
muuta logiikkaa painavampi.

Riisumalla aseista rintamalta tulevia venäläisiä 
sotilaita ja taistelemalla siten „ulkomaisia11 vallan
kumouksellisia vastaan Taka-Kaukaasian vastavallan
kumouksellinen komissariaatti luuli voivansa tappaa 
yhdellä iskulla kaksi kärpästä: toisaalta se tuhosi 
huomattavaa vallankumouksellista voimaa, venäläistä 
vallankumouksellista armeijaa, johon alueen bol- 
shevikkikomitea pääasiallisesti juuri saattoi nojata;
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toisaalta se‘sai tällä tavalla „välttämätöntä" aseis
tusta gruusialaisten, armenialaisten ja muhametti
laisten kansallisten rykmenttien aseistamiseksi, jotka 
olivat menshevistisen vastavallankumouksellisen komis- 
sariaatin päätuki. „Ulkomaisia" vallankumouksellisia 
vastaan käydyn sodan piti näin muodoin turvata 
„kansalaisrauha" Taka-Kaukaasian sisällä. Ja tätä 
kavalaa politiikkaa herrat Gegetshkori ja Jordania 
toteuttivat sitä päättäväisemmin, mitä turvatummaksi 
he tunsivat itsensä „selustan" puolelta, s.o. Pohjois- 
Kaukaasian puolelta Kaledineineen ja Filimonovei- 
neen.

Mutta tapahtumain kulku löi pirstoiksi Taka-Kau
kaasian vastavallankumouksellisten kaikki laskelmat.

Rostovin ja Novotsherkasskin kukistuminen, jotka 
olivat olleet Kaledinin ja Kornilovin turvapaikkana, 
järkytti perinpohjaisesti „pohjoista selustaa". Koko 
Pohjois-Kaukaasian rautatien lopullinen puhdistaminen 
aina Bakuun saakka teki sen olemattomaksi. Pohjoi
sesta vyöryävä neuvostovallankumouksen aalto syök
syi siekailematta takakaukaasialaisen kokoomuksen 
valtakuntaan uhaten sen olemassaoloa.

Tilanne itse Taka-Kaukaasiassa muodostui yhtä 
„epäsuotuisaksi".

Rintamalta palanneet takakaukaasialaiset sotilaat 
levittivät kylissä agraarivallankumousta. Muhametti
laisten ja gruusialaisten tilanherrojen kartanot leimah- 
telivat tuleen. Maaorjuuden jätteiden tukipylväät 
joutuivat „bolshevisoituneiden" talonpoikaissotilaiden 
päättäväisen rynnäkön kohteiksi. Ilmeistä oli, että 
Taka-Kaukaasian komissariaatin tyhjät lupaukset 
maan luovuttamisesta talonpojille eivät voineet enää
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tyydyttää agraarivallankumouksen aallon valtaan jou
tuneita talonpoikia. Siltä vaadittiin tekoja, mutta ei 
vastavallankumouksellisia, vaan vallankumouksellisia 
tekoja.

Tapauksista eivät jääneet eivätkä voineet jäädä 
jälkeen myöskään työläiset. Ensinnäkin pohjoisesta 
vyöryävä vallankumous, joka toi työläisille uusia 
voittoja, nostatti luonnollisesti Taka-Kaukaasian 
proletariaatin uuteen taisteluun. Vieläpä menshevikki- 
vastavallankumouksen tukikohdankin, uinuvan Tifli- 
sin, työläiset alkoivat loitota Taka-Kaukaasian komis- 
sariaatista asettuen Neuvostovallan puolelle. Toiseksi, 
sen jälkeen kun Neuvostot oliyat päässeet voitolle 
Pohjois-Kaukaasiassa, joka oli huoltanut Tiflisiä vil
jalla Kaledinin ja Filimonovin aikana, elintarvikepula 
ei voinut olla kärjistymättä, mikä aiheutti luonnolli
sesti joukon elintarvike-„melIakoita“,— vallankumouk
sellinen Pohjois-Kaukaasia kieltäytyi jyrkästi ruokki - 
masta vastavallankumouksellista Tiflisiä. Kolmanneksi, 
rahamerlckien puuttuminen (kupongit eivät voi niitä 
korvataI) saattoi sekasortoon talouselämän ja ennen 
kaikkea rautatieliikenteen, mikä epäilemättä lisäsi 
kaupunkien köyhän väen tyytymättömyyttä. Lopuksi 
vallankumouksellinen proletaarinen Baku, joka heti 
Lokakuun vallankumouksen ensi päivinä oli tunnus
tanut Neuvostovallan ja käynyt väsymättä taistelua 
Taka-Kaukaasian komissariaattia vastaan, piti Taka- 
Kaukaasian proletariaattia valveilla ollen sille innosta
vana esimerkkinä ja elävänä majakkana, joka valaisi 
tietä sosialismiin.

Kaikki tämä yhdessä ei voinut olla johtamatta 
koko poliittisen tilanteen vallankumouksellistumiseen
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Taka-Kaukaasiassa. Asia kehittyi lopulta niin pit
källe, että Juotetta vimmatkin" kansalliset rykmentit 
alkoivat „rappeutua" ja siirtyä bolshevikkien puo
lelle.

Taka-Kaukaasian komissariaatin eteen nousi vaih
toehto:

Joko työläisten ja talonpoikain kanssa tilanherroja 
ja kapitalisteja vastaan, ja silloin seuraa kokoomuksen 
hajoaminen.

Tahi päättävä taistelu talonpoikia ja työväen
liikettä vastaan kokoomuksen säilyttämiseksi tilan
herrojen ja kapitalistien kanssa.

Herrat Jordania ja Gegetshkori valitsivat jälkim
mäisen tien.

Mainittakoon ensiksikin, että Taka-Kaukaasian 
komissariaatti julisti gruusialaisten ja tatarialaisten 
talonpoikain agraariliikkeen „rosvoukseksi" ja „huli
ganismiksi" vangiten ja ampuen „yllyttäjiä".

Tilanherrojen puolesta talonpoikia vastaani
Edelleen, komissariaatti lakkautti kaikki bolshevis

tiset lehdet Tiflisissä ja alkoi vangita ja ampua työ
läisiä, jotka panivat vastalauseensa tätä hävyttö
myyttä vastaan.

Kapitalistien puolesta työläisiä vastaan!
Lopuksi asia meni niin pitkälle, että herrat Jor

dania ja Gegetshkori turvautuivat nähtävästi „ukko
sen syrjään-johdattamisen" tarkoituksessa armenia- 
lais-tatarialaisten verilöylyjen sukoilemiseen, — häpeä, 
johon tähän mennessä eivät ole alentuneet edes 
kadetitkaan!

Taka-Kaukaasian komissariaatti, Taka-Kaukaasian 
eduskunta ja „kansalliset neuvostot" työläisiä ja talon
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poikia vastaan, — sellainen on tämän „ uuden “ 
suunnan olemus.

Tällä tavalla takakaukaasialaiset vastavallan
kumoukselliset ovat täydentäneet taisteluaan „ulko
maisia" vallankumouksellisia vastaan, taisteluaan 
venäläisiä sotilaita vastaan ja kehittäneet sitä taiste
luksi sisäisiä vallankumouksellisia vastaan, taisteluksi 
„sen omia" työläisiä ja talonpoikia vastaan.

Tämän takakaukaasialaisten kokoomuslaisten poli
tiikassa tapahtuneen „käänteen" luonnehtimiseksi on 
sangen mielenkiintoinen se kirje, jonka Kansankomis
saarien Neuvosto sai hiljattain Kaukaasiasta eräältä 
toverilta, herrojen Gegetshkorien ja Jordaniain vasta
vallankumouksellisten väkivallantekojen silminnäki
jältä. Esitän sen kokonaan ja ilman muutoksia. Se 
on tällainen:

„Viim e päivinä tä ä llä  on o llu t uusia  tapahtum ia, ja  tilan n e  
on n y t hyvin  vakava. H elm ikuun 9  päivän aam una van gittiin  
n eljä  toveriam m e, heidän jou k ossaan  bolshevikk ien  uuden k o m i
tean jäsen  F . K alan d adze. O li a lle k irjo ite ttu  m ääräys m yös m ui
den tovereid en : F ilip p  M aharadzen, N azaretjan in , Shaverdovin  
ja  aluekom itean muiden jä se n te n  van g itsem isesta . A inoastaan  
Miha T sh ak ajaa  on arm ahd ettu , nähtävästi hänen sairau ten sa  
vuoksi. K aik k i ovat s iir ty n e e t ille g a a lise e n  asem aan. Sam an aikai
s e s ti  lak k au tettiin  m eidän leh tem m e: „K avkazsk i R a b o tsh i" , 
„B rd zo la" (gru u sialain en ) ja  „Banvori K riv“ (arm enialain en) ja 
sinetöitiin  kirjapainom m e.

Täm ä aih eu tti kuohuntaa ty ö lä iste n  kesk uu d essa. Sinä  
sam ana, 9  päivänä rau tatien  k on epajoilla  pidettiin  kokous, jo ssa  
oli läsn ä  noin 3.000 ty ö lä is tä . K okou s p äätti yk sim ielisesti, vain  
n eljän  p id ätty essä , ju lis ta a  lakon vaatien  tovereiden  vap auttam ista  
ja  leh tien  lak kauttam isen  p eru u ttam ista . L ak o ssa  p äätettiin  o lla  
niin kauan, kunnes vaatim u k set täy te tä ä n . M utta lakko o so ittau 
tu i ep ätäy d ellisek si. A itom en shevistin en  kopla, jok a ei puhunut 
eik ä ää n e stä n y t kok ou ksessa vastaan , alk oi toim ia. Sam ana
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päivänä oli la to jien  ja  painajien kokous, jo ssa  p äätettiin  226 ään ellä  
190 vastaan  ju lis taa  yk sipäiväinen  v a sta lau selak k o  sam o illa  v a a ti
m u k silla . Y ksim ielisem m än  päätök sen  lakon a lk am isesta  tek iv ät  
sähk öm iehet, nahkurit, rä ä tä lit, a rsen aalin  asekorjaam ot, T olien , 
Z arg arjan tsin  y.m . teh taat. .

K uoh u nta kaupungissa lev isi m yös pikkuporvarien  k esk uu 
teen . M utta seuraavana, helm ikuun 10 päivänä sa ttu i tapahtum a, 
jok a pani unohtam aan  v an g itsem iset ja  lehdet.

R a u ta tie lä is te n  y.m . lak kokom itea p äätti pitää tu on a päivänä, 
10 päivän aam una, A lek san terin  p u istossa  vastalau sek ok ou k sen . 
K a ik ista  kokouksen m u rtam iseksi su o rite tu ista  toim en p iteistä  h uo
lim atta  kokoukseen saapui y l i  3 .000  ty ö lä is tä  ja  s o tila s ta  (v iim e
m ain ittu ja  oli väh än , s illä  so tila sju n a t seiso iv at 15 v irs ta n  päässä  
•kaupungista). K okoukseen  saapuivat m yöskin  p iile sk e le v ä t to v e 
r i t  —  K av tarad ze , M aharadze, N azaretjan  y.m . K okouksen aikana  
puistoon tu li (noin kaksi kom ppaniaa) m iliisejä  ja  „p un ak aartilai
s ia " . P u n a ise t liput kädessä ja  ra u h o ite lle n  k okousta m erkein  he  
tu liv a t h iljaa  kokoontuneiden luo.

Osa k o k o o n tu n e is ta , jo k a  o li aik on ut hajaantu a, jä i p aik o il
leen ja  pitäen tu lo k k aita  om ina m iehinä alk o i h eitä  jopa terv eli-  
tiäk in  „h u rraa“-huudoin. P u h een jo h taja  K av tarad ze  aik oi k e sk e y t
tää  puhujan ja  te rv e h tiä  saap u n eita . Sam aan aikaan tu lo k k a a t  
le v ittä y ty iv ä t nopeasti k etju k si, p iir ittiv ä t kokouksen ja  av a siv a t  
kok ou sta  k o h ti raivokkaan k ivääri- ja  k on ek iv ääritu len . T äh täi
m essä  p idettiin  p ääasiassa  puh em ieh istöä, jo k a  seiso i k orokk eella . 
M urhattuja on 8  ja  haavoittu n eita  y l i  20  h enkilöä. K y m m enellä  
k u u la lla  m u rh attiin  eräs  tov eri, jo k a  on K avtarad zen  näköinen, 
puettu  sam alla  ta v a lla  kuin hän, — ja  „p u n ak aartila iset" h uu sivat  
to is ille e n , e ttä  K avtarad ze on jo  su rm attu . O sa y le is ö s tä  pakeni, 
o sa  h e ittä y ty i m aahan. A m m untaa k e s ti  noin v iis ito is ta  m inuuttia.

Ju u ri täh än  aikaan  alk oi T ak a-K au k aasian  laajen netu n  ed u s
kunnan ensim m äinen  istu n to , ja  T sh eid ze  p iti puheen kiväärien  
ja  k on ekiväärien  sä e s ty k s e llä , jo tk a  ra tis iv a t aivan lä h e llä  
p alatsia .

T äm ä am pum inen, jo k a  p antiin  toim een  ilm an m in k äänlaista  
v a ro itu sta  ja  niin k avalasti, sai aik aan  uuden kuohunnan ty ö lä is 
ten  k esk uu d essa, j a  uskon , e ttä  se  rep äisi h eidät jo  lop u llisesti 
irti m enslievikeistä.
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N azaretjan  ja  T sin tsad ze  saatiin  k iinni kokouksen  jä lk e e n  ja  
h eitä  läh d ettiin  viem ään am m u ttav ak si, m u tta  e s e rrä  M erhalev  
pelasti heidät. E s e r rä t  „ovat k u o h u k sissaan ", e s ittä v ä t v a s ta la u 
se ita  j.n .e . K uoh u ksissaan  ovat m yös d ash n ak tsak an it ja  y le e n s ä  
koko kaupunki. M utta ei voida teh d ä  m itään . He ovat tu o n eet m aa- 
seu d u lta  a se iste ttu ja  „p u n ak aartila isia" sek ä m u h am ettilaisen  v i l 
lin  divisioonan ja  h a rjo itta v a t ju lm u uk sia. K aik k ia  jo h tav ia  to v e 
re ita  he u h k ailev at avoim esti am p u m isella. K okouksen am pum is- 
päivänä kaupunkiin ilm aan tui paljon u pseereja  v a lk o ise t n auhat 
k ä siv a rre s sa  —  v a lk o k aartila is ia , jo tk a  ju o k se n te liv a t pitkin  k au 
punkia ja  e ts iv ä t b olsh ev ik k eja . He p id ättivät k atuvaun ussa erään  
h en k ilön , jo k a  oli kuulem m a Shaum janin  näköinen , ja  am puivat 
hänet, —  h e h uu sivat, e ttä  täm ä oli Shaum jan , m u tta  p etty iv ät.

E ilen , 11 päivänä, o li s o tila sju n illa  k ok ou s, johon  o sa llistu i  
m eidän tov ereitam m e. S ie llä  noin k u u situ h atta  so tila sta , ilm an  
ty k istö ä , p äätti v a a tia  v an gittu jen  tovereid en  vap au ttam ista , l e h 
tien  lak k au ttam isen  p eru u ttam ista  ja  10 päivän tapahtum ain  
(joukkokokouksen  am pum inen, jo llo in  m urh attiin  m uun m uassa  
eräs so tilas  n äistä  so tila sju n ista ) tu tk im ista . He läh e ttiv ä t jo  eilen  
ed ustajiston  viem ään u h k avaatim u sta ja  m y ön siv ät 24 tu ntia  v a s 
tauksen  antam iseen .

Tänään m ääräaika kuluu  um peen; tied oitetaan , e ttä  kom issa- 
ria a tti k e sk ittä ä  voim ia v asta rin ta a  varten . Y k sity isse ik k o ja  en 
to is ta isek si tiedä. V astu u n ala ise t to v e rit e iv ä t ole  v ie lä  p alanneet 
tak aisin  so tila sju n ilta  peläten  van g itsem ista  m atk alla : heidät 
on v a littu  s ie llä  sotilasju n ien  so tila a llise n  vallankum ouskom itean  
jäsen ik si. Odotan tarkem pia tie to ja .

H uom iseksi on m äärätty  kaupunginduum an istu n to , e se rrä t  
ja  dashnakit e sittä v ä t s ie llä  v a s ta lau seen , m yöskin  m eiltä  on 
edustajia. M ieliala on k aup ungissa hyvin  levoton . Tänään oli duu
man ed u sta lla  n aisten  m ielen osoitu s alk avan  nälän  johdosta. K aik 
k ia lla  k au p u n gissa  pidetään pikakokouksia. V en äjä ltä  saapuneiden  
g ru u sia la is ten  sotilaiden  v aik u tu k sesta , jo tk a  kaikki ovat joko  
bolshevikkeja ta i b olsh ev istism ielisiä , G ruusiassa a lk aa  k aik k ialla  
talon p oik aisliik e. M enshevikit ovat ju lis ta n e e t täm än liikkeen  
pogrom i- ja  ro sv o liik k eek si ja  lä h e ttä v ä t „p u n ak aartila isia" s itä  
tukah du ttam aan . G orissa on v an g ittu  m eidän tovereitam m e. Tänään  
tied oitettiin , e ttä  s ie llä  on riis u ttu  a se ista  m eidän sotilaitam m e
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ja  e ttä  am pum iset ovat jo  a lk aneet. K u ta isis ta  tie d o ite ttiin , e ttä  
kaupunki on bolshevikkien  k äsissä , joiden  joh d ossa  on Budu Mdi- 
vani. Sinne oli k e sk ite tty  k aik k ialta  m enslievikkien  voim ia, meidän  
läh ettäm iltäm m e h en k ilö iltä  en ole  v ie lä  saanu t v a s ta u sta . Odotan 
sitä  jok a h e tk i. E ile n  M uhranissa van g ittiin  b olshevikk i, T s e rts -  
vad ze-van h u s, jok a m atk u sti sinn e sik si, e ttä  eilen  p iti tapahtua  
talon p oik ain  esiin tym inen  M uhrani ru h tin a ita  ja  lään ity sm aak arta -  
noita vastaan .

N y t nn  v a n g ittu  9  h en k ilöä , ja  he is tu v a t M etehessa. E s e rrä -  
läinen  punainen k aarti, jo k a  on v artio in u t van k ilaa  täh än  a sti, on  
van gitsem isten  vuoksi p oistu n u t vartiop aik altaan  ja  tarjo aa  m eille  
palvelu ksiaan .

L ak k o k o m itea , joh on  kuuluu  a lu ssa  lu ettelem ien i tu o ta n to la i
to s te n  e d u sta ja t, ju lk a is i e ilen  vetoom uksen  k u tsu en  y le is la k 
koon. T änään k y s y m y stä  pohditaan k aik k ialla . Saa nähdä, m itä  
tek ee  T iflis in  p ro le tariaa tti.

E d usku n nan  avajaistila isu u d essa  helm ikuun 10 päivänä oli 
läsn ä  vain  m en sh ev ik k ejä  (h e itä  o li 37) ja  1 m u h am ettila in en . 
K etään  m uita ei o llu t. M uham ettilainen ed ustaja  p y y si siirtäm ään  
istu n non  13. päiväksi, m ikä teh tiin k in . M yöskin d ash n ak it ja  e s e r-  
rä t  lu u ltav asti lä h ettäv ät ed u stajan sa".

Sellainen on. ,,kuva“.
Kuinka kauan tuo vastavallankumouksellinen 

komissariaatti, jolle historia on jo kirjoittanut kuole
mantuomion, vielä pysyy pystyssä, — sitä on vaikea 
sanoa. Joka tapauksessa se selviää lähitulevaisuu
dessa. Mutta epäilemätöntä on, että viime tapahtumat 
ovat lopullisesti reväisseet sosialismin naamion men- 
shevistisiltäsosiali-vastavallankumouksellisilta, ja nyt 
koko vallankumouksellinen maailma voi omin silmin 
vakuuttua siitä, että Taka-Kaukaasian komissariaa- 
tissa ja sen „eduskunnallis-kansa 11 isissä" lisäkkeissä 
meillä on mitä vihamielisin vastavallankumouksellinen 
liittoutuma, joka on suunnattu Taka-Kaukaasian työ
läisiä ja talonpoikia vastaan.
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Sellaisia ovat tosiasiat.
Ja kenpä ei tietäisi, että sanat ja helistimet katoa

vat, mutta tosiasiat ja teot säilyvät...
,P r a v d a “ M  SS j a  se ; 
m a a lisk u u n  s s  j a  »7 p n ä  Ш 8  
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